

July 22, 2024

The General Manager
BSE Limited
Corporate Relationship Department
Phiroze Jeejeebhoy Towers
Dalal Street
Mumbai- 400 001

The Manager
National Stock Exchange of India Limited
Listing Department
Exchange Plaza
5th Floor, Plot No. C-1, Block-G
Bandra-Kurla Complex, Bandra(E)
Mumbai-400 051

BSE Scrip Code: 532281

NSE Scrip Code: HCLTECH

Sub.: Newspaper Advertisement – Disclosure under Regulation 47 of SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015

Dear Sirs,

Pursuant to Regulation 47 of SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, we are enclosing herewith the copies of the newspaper advertisements published in English and Hindi newspapers, namely Financial Express (All Editions) and Jansatta Hindi (Delhi Edition), respectively on July 20, 2024.

The above information is also available on the website of the Company at www.hcltech.com.

This is for your information and records.

Thanking you,

Yours faithfully,
For **HCL Technologies Limited**

Manish Anand
Company Secretary

Encl: a/a

HCL TECHNOLOGIES LIMITED

Corporate Identity Number: L74140DL1991PLC046369

Registered Office: 806, Siddharth, 96, Nehru Place, New Delhi -110019

Corporate Office: Plot No. 3A, Sector 126, Noida - 201304, UP, India

Website: www.hcltech.com ; E-mail ID: investors@hcltech.com

Telephone: +91 11 26436336 Fax : +91 120 4680330

32nd ANNUAL GENERAL MEETING TO BE HELD THROUGH VIDEO CONFERENCING ("VC")/OTHER AUDIO-VISUAL MEANS ("OAVM")

Notice is hereby given that the 32nd Annual General Meeting ("AGM") of the members of HCL Technologies Limited ("Company") will be held on Tuesday, 13th day of August 2024 at 11:00 A.M. (IST) through VC/ OAVM to transact businesses, as set forth in the AGM Notice which is being circulated for convening the AGM.

Pursuant to the General Circular no. 09/2023 dated September 25, 2023 and other circulars issued by the Ministry of Corporate Affairs ("MCA Circulars"), companies are allowed to convene its AGM through VC/OAVM, without the physical presence of the members at a common venue. In compliance with the MCA Circulars and the relevant provisions of the Companies Act, 2013 and the Rules made thereunder, the AGM of the members of the Company will be held through VC/OAVM.

The MCA Circulars read with the Securities and Exchange Board of India ("SEBI") Circular no. SEBI/HO/CFD/PoD-2/P/CIR/2023/167 dated October 07, 2023 ("SEBI Circular") dispensed with the requirement of sending the physical copies of the AGM Notice and the Annual Report to the members. Accordingly, the AGM Notice along with the Annual Report (2023-24) of the Company will be sent only through electronic mode to those members whose e-mail addresses are registered with the Company / Depositories.

Members may note that the AGM Notice and the Annual Report (2023-24) will also be made available on the website of the Company at www.hcltech.com, websites of the Stock Exchanges i.e. BSE Limited ("BSE") and National Stock Exchange of India Limited ("NSE") at www.bseindia.com and www.nseindia.com, respectively, as well as on the website of National Securities Depository Limited ("NSDL") at www.evoting.nsdl.com, the agency appointed for facilitating e-voting (including remote e-voting) for the AGM.

Manner to cast vote(s) through remote e-voting / e-voting at the AGM

- Members will have an opportunity to cast their vote(s) on the businesses as set forth in the AGM Notice through e-voting (including remote e-voting). The manner of e-voting (including remote e-voting) by members holding shares in dematerialized / physical form shall be provided in the AGM Notice.
- The facility of e-voting will also be made available at the AGM and members attending the AGM through VC/OAVM, who have not cast their vote(s) on the resolution(s) during the remote e-voting period and are otherwise not barred from doing so, shall be eligible to vote through e-voting system during the AGM.
- The log-in credentials to cast the vote(s) through e-voting (including remote e-voting) shall be made available to the members through e-mail. Members who do not receive the e-mail or whose e-mail addresses are not registered with the Company / Depository Participant(s) may register their e-mail addresses by following the instructions given below.

Manner of registration / updating e-mail addresses

Members who have not registered their e-mail addresses with the Company or their Depository Participant(s) are requested to register the same for the purpose of receiving the AGM Notice and Annual Report (2023-24) as under:

For shares held in Physical form	The members holding shares in physical form would need to send the Form ISR -1 duly signed by the registered member(s) along with the requisite documents mentioned in the Form to our Register and Share Transfer Agent at: Link Intime India Pvt. Ltd. Unit: HCL Technologies Limited C-101, 247 Park, L.B.S. Marg, Vikhroli (W), Mumbai- 400 083.
For shares held in Dematerialized form	The members holding shares in electronic mode are requested to register / update their e-mail addresses, PAN and Bank Account details with the Depository Participant where their respective demat accounts are maintained.

In case of any queries in regard to the registration process of e-mail addresses, members may contact the Registrar and Share Transfer Agent of the Company at mt.helpdesk@linkintime.co.in

Date: July 19, 2024
Place: Noida (U.P.)

For HCL Technologies Limited
Manish Anand
Company Secretary

एचसीएल टेक्नोलॉजीज लिमिटेड
 कारपोरेट पहचान संख्या : L74140DL1991PLC046369
 पंजीकृत कार्यालय : 806, सिद्धार्थ, 96, नेहरू प्लेस, नई दिल्ली-110019
 कारपोरेट कार्यालय : प्लॉट नं. 3A, सेक्टर-126, नोएडा- 201304, उ.प्र., भारत;
 वेबसाइट : www.hcltech.com; ई-मेल आईडी: investors@hcltech.com
 टेलीफोन : +91 11 26436336 फ़ैक्स: +91 120 4680330

विडियों कॉन्फ्रेंसिंग ("वीसी") एवं अन्य दूरस्थ-श्रव्य ("ओएवीएम") माध्यमों के द्वारा आयोजित होने वाली 32वीं वार्षिक सामान्य बैठक
 एतद् द्वारा सूचित किया जाता है कि एचसीएल टेक्नोलॉजीज लिमिटेड ("कम्पनी") के सदस्यों की 32वीं वार्षिक सामान्य बैठक ("एजीएम") मंगलवार, 13 अगस्त, 2024 को प्रातः 11:00 बजे (भारतीय मानक समय) पर "वीसी" / "ओएवीएम" के द्वारा आयोजित की जाएगी ताकि बैठक को आयोजित करने के लिए मेज़ी जा रही सूचना में निर्धारित कामकाज को पूरा किया जा सके।
 कारपोरेट कार्य मंत्रालय के सामान्य परिपत्र सं. 9/2023 दिनांक 25 सितम्बर 2023 एवं अन्य परिपत्रों ("एमसीए परिपत्रों") के साथ में पठित, एक सामान्य स्थल पर सदस्यों की भौतिक उपस्थिति के बिना, वीसी / ओएवीएम के माध्यम से एजीएम को आयोजित करने की अनुमति दे दी है। एमसीए परिपत्रों तथा कम्पनी अधिनियम, 2013 के संबंधित प्राक्कानों और इसके अधीन दिए गए नियमों के अनुसरण में, कम्पनी के सदस्यों की एजीएम का आयोजन वीसी / ओएवीएम के माध्यम से किया जाएगा।
 भारतीय प्रतिभूति और विनियम बोर्ड ("सेबी") परिपत्र संख्या SEBI/HO/CFD/PoD-2/P/CIR/2023/167 दिनांक 07 अक्टूबर, 2023 ("सेबी परिपत्र") और एमसीए परिपत्रों के अनुसरण में, सदस्यों को एजीएम नोटिस और वार्षिक रिपोर्ट की भौतिक प्रतियां भेजने की आवश्यकता को समाप्त कर दिया गया है। तदनुसार, कंपनी की वार्षिक रिपोर्ट (2023-24) के साथ कम्पनी के एजीएम का नोटिस उन सदस्यों को केवल इलेक्ट्रॉनिक माध्यम से भेजा जा रहा है जिनके ई-मेल पते कम्पनी / डिजिटल पार्टिसिपेंट में पंजीकृत हैं।
 सदस्य कृपया ध्यान दें कि एजीएम का नोटिस और वार्षिक रिपोर्ट (2023-24) कम्पनी की वेबसाइट www.hcltech.com, स्टॉक एक्सचेंजों अर्थात् बीएसई लिमिटेड ("बीएसई") तथा नेशनल स्टॉक एक्सचेंज ऑफ इंडिया लिमिटेड ("एनएसई") की वेबसाइटों क्रमशः www.bseindia.com और www.nseindia.com तथा ई-मतदान (दूरस्थ ई-मतदान सहित) सुविधा प्रदान करने वाली एजेंसी, नेशनल सिग्युरिटीज डिजिटल लिमिटेड ("एनएसडीएल") की वेबसाइट www.evoting.nsdl.com पर भी उपलब्ध करवाए जाएंगे।
एजीएम में रिपोर्ट ई-मतदान / ई-मतदान के माध्यम से वोट डालने का तरीका
 क) सदस्यों के पास ई-मतदान (दूरस्थ ई-मतदान सहित) के माध्यम से एजीएम में निर्धारित किए गए व्यवसायों पर अपना मतदान देने का अवसर होगा। डिमैट/रिजिस्टर्ड / भौतिक रूप से शेयर धारण करने वाले सदस्यों को ई-मतदान (दूरस्थ ई-मतदान सहित) की विधि, एजीएम के नोटिस में प्रदान की जाएगी।
 ख) ई-मतदान की सुविधा एजीएम में भी उपलब्ध कराई जाएगी और एजीएम में उपस्थित होने वाले वे सदस्य वीसी / ओएवीएम के माध्यम से, एजीएम के दौरान ई-मतदान प्रणाली द्वारा मतदान देने के लिए पात्र होंगे जिन्होंने दूरस्थ ई-मतदान अवधि के दौरान प्रस्तावों पर अपना मतदान नहीं दिया है और ऐसा करने से वे वर्जित नहीं हैं।
 ग) ई-मतदान (दूरस्थ ई-मतदान सहित) के माध्यम से मतदान करने के लिए लॉग-इन सूचना, सदस्यों को ई-मेल द्वारा उपलब्ध कराई जाएगी। जिन सदस्यों को ई-मेल प्राप्त नहीं होता है या जिनके ई-मेल पते कम्पनी / डिजिटल पार्टिसिपेंट में पंजीकृत नहीं हैं, वे निम्नलिखित निर्देशों का पालन करते हुए अपने ईमेल पते पंजीकृत कर सकते हैं।
ई-मेल पतों को पंजीकरण / नवीकृत करने का तरीका
 जिन सदस्यों ने अपने ई-मेल पतों को कम्पनी या उनके डिजिटल पार्टिसिपेंट में पंजीकृत नहीं किया है, उनसे अनुरोध किया जाता है कि वे एजीएम के नोटिस तथा वार्षिक रिपोर्ट (2023-24) को प्राप्त करने के प्रयोजन हेतु, नीचे दी गई प्रक्रिया का पालन करें:-

भौतिक रूप से रखे शेयरों के लिए	भौतिक रूप में शेयर रखने वाले सदस्यों को पंजीकृत सदस्यों द्वारा हस्ताक्षरित फॉर्म ISR-1 के साथ फॉर्म में उल्लिखित आवश्यक दस्तावेजों को रजिस्ट्रार के पास भेजे एवं : लिक इटाइम इंडिया प्राइवेट लिमिटेड यूनिट: एचसीएल टेक्नोलॉजीज लिमिटेड सी-101, 247 पार्क, एलबीएस मार्ग, विकोली (परिचम), मुंबई- 400 083.
डिमैट/रिजिस्टर्ड रूप में रखे शेयरों के लिए	इलेक्ट्रॉनिक विधि में शेयर रखने वाले सदस्यों से अनुरोध है कि अपने ई-मेल पते, पैन व बैंक खाता विवरणों को उस डिजिटल पार्टिसिपेंट में पंजीकृत / नवीकृत करवाएं जहाँ उनके संबंधित डिमैट खाते हैं।

यदि ई-मेल पते की पंजीकरण प्रक्रिया में कोई भी प्रश्न है, तो सदस्य कम्पनी के रजिस्ट्रार तथा शेयर ट्रांसकर एजेंट से mt_helpdesk@linktime.co.in पर सम्पर्क कर सकते हैं।

दिनांक : जुलाई 19, 2024
 स्थान : नोएडा (उ.प्र.)

कृते एचसीएल टेक्नोलॉजीज लिमिटेड
 मनीष आनंद
 कम्पनी सचिव